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Tekst kazania:
Potem rzekł Bóg do Jakuba: Wstań, idź do Betelu i osiądź tam. Zbuduj tam ołtarz Bogu, który ci się
ukazał,  gdy  uciekałeś  przed  Ezawem,  bratem  swoim. Wtedy  rzekł  Jakub  do  swej  rodziny  i  do
wszystkich, którzy z nim byli: Usuńcie obcych bogów spośród siebie, oczyśćcie się i zmieńcie szaty
wasze! Wstawszy bowiem, pójdziemy do Betelu. Tam zbuduję ołtarz Bogu, który mię wysłuchał w
dniu niedoli  mojej  i  był  ze  mną w drodze,  którą odbyłem. I  oddali  Jakubowi  wszystkich  obcych
bogów,  których  mieli,  i  kolczyki,  które  mieli  w  uszach,  Jakub  zaś  zakopał  je  pod  dębem  koło
Sychemu. A gdy wyruszyli, przyszedł od Boga strach na miasta okoliczne, tak że nikt nie ścigał synów
Jakuba.                                                                                                              ( 1 Mojżeszowa 35, 1-5)

Po zgwałceniu  Diny i  przesadnej  formie  zemsty jej   braci  Symeona i  Lewiego na mężczyznach
miasta  Sychem,  Jakub  był  wewnętrznie  całkowicie  rozbity.  Jego  synowie  sprowadzili  na  niego
okropne zmartwienie.  On powiedział im: „Sprowadziliście na mnie nieszczęście i hańbę w oczach
mieszkańców tej ziemi kanaanejczyków i Peryzyjczyków, a przeciwko ja mam mało ludzi, i gdy oni
zbiorą się przeciwko mnie, pobiją mnie i zginę ja ,i dom mój!” (1 Mojżeszowa 34,30)
Strach Jakuba rozwinął się tak, że obawiał się, iż on sam i cała jego wielka rodzina może zostać
wymazana. Ogołocony egzystencjalny strach doprowadził do szaleństwa. To była jedyna rzecz, którą
mogła wywołać zemsta! 

Przeszkody dla błogosławieństwa 
Jednak bez względu na to jak głęboka mogła być rozpacz i smutek Jakuba ,Bóg trzymał się swojej
obietnicy,  którą mu dał w mocy.  Odnowił rozkaz, teraz ostatecznie przeprowadzili się do Betelu,
zamiast, jak to zrobił Jakub,gdy zatrzymał się po przebyciu 90 procent podróży. Pan odnalazł znów
Jakuba w tej potrzebie i powiedział do niego „Potem rzekł Bóg do Jakuba: Wstań idź do Betelu 
i  osiądź tam. Zbuduj tam ołtarz Bogu, który ci  się ukazał,  gdy uciekałeś  przed Ezawem, bratem
twoim!”                                                                                                                  (1 Mojżeszowa 35,1).
 
Teraz wreszcie Jakub był całkowicie posłuszny Bogu,niestety dopiero po gorzkim doświadczeniu.
Ale  był  posłuszny  i  ponownie  wziął  na  siebie  duchową  odpowiedzialność.  Skończył  ze  swoim
niedbalstwem jako ojciec i także ponownie przejął zadanie kapłańskie w swojej rodzinie ,i powołał
ich do poważnego uczniostwa. Czytamy:  „Wtedy rzekł  Jakub do swojej  rodziny i  do wszystkich,
którzy  z  nim  byli:  usuńcie  obcych  bogów spośród  siebie,  oczyśćcie  się  i  zmieńcie  szaty  wasze!
Wstawszy bowiem, pójdźmy do Betelu” (w.2-3).
Ta  powaga  wiary  powinna  być  obecna  w  rodzinie  Jakuba  przed  katastrofą  w  Sychem.  Jednak
wezwanie Jakuba do członków rodziny,  świadczy o tym,że w tej  wierzącej rodzinie było jeszcze
bałwochwalstwo!. Zazwyczaj myśli się, że takie rzeczy nie mogą  istnieć w chrześcijańskiej rodzinie,
ale czasami można się zdziwić. W domu były ukryte bożki, które obciążały duchowy klimat rodziny.
Te sekretne grzechy bałwochwalstwa były zapewne odpowiedzialne za to, że tak wiele hańby spadło
na rodzinę Jakuba. 
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 To  nam przypomina  Achana z  księgi  Jozuego.  Ten  Achan  potajemnie  ukradł  niektóre  łupy ze
zdobytego miasta Jerycha i ukrył pod podłogą swojego namiotu. Rezultatem tego było, że ludność
Izraela  poniosła  ciężką  klęskę  pod  małym  miastem Aj.  Wstrząśnięty  Jozue  pytał  Pana  po  tym,
„dlaczego?” I otrzymał odpowiedź:  „To, co jest obłożone klątwą, jest pośród ciebie, Izraelu. Nie
będziesz mógł ostać się wobec swoich nieprzyjaciół, dopóki nie usuniecie spośród siebie tego, co jest
obłożone klątwą” (Jozue 7, 13). Takie przekleństwo zawisło nad domem Jakuba i także  dzisiaj  jest
nad  niejedną chrześcijańską rodziną. Istnieje potajemne bałwochwalstwo i grzech, które nierzadko
hamują  błogosławieństwo  Boże  w  naszych  domach.  Jesteśmy  zdziwieni  panującym  chaosem,
duchowym  upadkiem.  W  jaki  sposób  przyczyniamy  się  do  tego?  Jakie  są  twoje  sekretne
bałwochwalstwa, które infiltrują błogosławieństwo twojej rodziny? Jakie są twoje ukryte upodobania
i  nałogi,  o  których  twoja  rodzina  nic  nie  wie?  Albo  to,  o  czym  wiedzą,  jednak  pozostaje
niewypowiedziane. 
To  samo  odnosi  się  do  kościoła.  Ukryte  grzechy  jednostki  mają  obciążający  wpływ  na
błogosławieństwo  całego  kościoła.   Każdy  członek  ponosi  odpowiedzialność  za  stan  duchowy
kościoła. Może krytykujesz przywódców i innych braci ,i siostry a przy tym sam jesteś tym, który
blokuje  kościół!  Być  może  nie  jest  to  z  powodu  tego,  co  robią  inni,  winni  tego,  że  twojemu
kościołowi brakuje błogosławieństwa, ale ty sam przynosisz przekleństwo do zgromadzenia!
Drogi kościele! Dążmy wszyscy do świętości! To zależy od każdego z nas! Każdy powinien oczyścić
się,  każdy  powinien  pozbyć  się  swoich  sekretnych  grzechów  i  odłożyć  ukryte  bożki  aby
błogosławieństwo Pana mogło płynąć swobodnie!

Reformacja rodziny
A jak zachowała się rodzina? „I oddali Jakubowi wszystkich obcych bogów, których mieli, i kolczyki,
które mieli w uszach. Jakub zaś zakopał je pod dębem koło Sychem” (w.4). Nazywa się to „Duchową
odnową”  w rodzinie  albo  też  „Rodzinną reformacją”!  Głowa rodziny ponownie  wzywa  swoich
bliskich do pobożności, do modlitwy i do nawrócenia. A tu gdzie jest taka głowa, gdzie jest taka
inicjatywa? Członkowie rodziny chętnie za nią podążają. Każdy miał coś do wydobycia, każdy miał
coś do wyznania. Jakub musiał być dość zdziwiony, tym, co zostało ujawnione. Uczciwość 
i szczerość wróciły do rodziny. Oni nie tylko oczyścili swoje ubrania, ale także swoje serca 
i nawrócili się na nowo do swojego Boga!
Takiej reformy życzę sobie we wszystkich naszych rodzinach! Zgromadźcie się  i porozmawiajcie o
duchowym stanie waszych serc, o waszych deficytach i porażkach. Bądźcie ze sobą szczerzy 
i : „Wyznawajcie tedy grzechy jedni drugim i módlcie się jedni za drugich, abyście byli wybawieni.
Wiele może usilna modlitwa sprawiedliwego” (Jakuba 5, 16)?
O  jakie  bożki  może  chodzić?  Może  to  być  zachowanie  cudzołożne,  pornografia,  muzyka
okultystyczna i jej teksty.  Mogą być również ukradzione dobra, o których nie wie twoja rodzina,
fałszywe dokumenty itp. Bożki są na ogół tym, w czym chrześcijanie pokładają swoje zaufanie. Jako
dziecko Boże zadaj sobie pytanie, na czym opierasz swoje bezpieczeństwo. Gromadzisz na przykład
pieniądze, ponieważ uważasz, że od tego zależy twoja przyszłość? Wówczas mamona jest twoim
bożkiem! Jeśli tak jest to porozmawiaj o tym i zacznij uwalniać się od tego wewnętrznie. Otwórz
swoją  rękę  dla  misji  i  dla  sprawy Królestwa  Bożego.  Może  ufasz  swojemu  honorowi  i  dobrej
reputacji nazwiska? Wtedy to jest twój bóg. Nie powinieneś mieć żadnych bogów, ale mieć zaufanie
do jednego prawdziwego i żywego Boga ,i szukać swojego bezpieczeństwa tylko w Nim ! A więc
zmień przez łaskę Pana swoje myślenie i swoje działanie. Usuń  obcych bogów ze swojego życia! 
Wtedy droga jest  wolna  dla  nowego  posłuszeństwa,  ponieważ  zaraz  po  pokucie  rodzina  Jakuba
wyruszyła do Betelu, do Hebronu, w kierunku ojczyzny i obietnicy. Czytamy krótkie zdanie: „A gdy
wyruszyli...” (w.5).
Pokuta jest odejściem i przyszłością. Pokuta jest błogosławieństwem i ufnością! Panie, zmiłuj się nad
nami i nad naszymi rodzinami!
Bądź dla nas miłosierny i podaruj nam błogosławione reformy rodzinne!

Strach przed Bogiem
Następna błogosławiona konsekwencja pokuty jest  również pokazana nam w wersecie  5: „A gdy
wyruszyli, przyszedł od Boga strach na miasta okoliczne, tak że nikt nie ścigał synów Jakuba.”
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Kiedy zawarli pakty ze światem , gdy bawili się swoimi bożkami, panował u wszystkich chaos. Bóg
pozwolił na to uwikłanie. Nie zostawił ich jednak w tym, ale tak długo jak odwracali się od Niego,
Bóg również odwracał się od nich i wróg miał do nich dostęp. Jednak po tym, jak pokutowali 
i  wyznawali  swoje  grzechy,  oczyścili  się  ,i  uświęcali  do  nowego  posłuszeństwa,  czytamy:
„...Przyszedł od Boga strach na miasto okoliczne, tak że nit nie ścigał synów Jakuba”.Właściwie
należało spodziewać się prześladowań, ale Wszechmogący skierował serca pogan, aby odwrócili się
od Izraela. Taki jest Pan!
Ty może źle się modlisz: „  Panie, chroń mnie”  , a jednocześnie być na drodze grzechu!
Najlepsze, co możesz zrobić przed twoim Bogiem  nawróć do czystości! Wtedy ponownie możesz
modlić się z ufnością: „Chroń mnie, Panie i strzeż mnie na wszystkich moich drogach!” I zobaczysz
jak wszystko, czego się bałeś, zawali się i jak Pan będzie trzymał swoją potężną rękę nad twoim
życiem!
Wtedy, gdy grzech był w domu Jakuba bał się on sąsiadów, ale gdy bożki zostały wyrzucone poza
domostwo to sąsiedzi bali się Jakuba. Idź zawsze prostą i czystą drogą, wówczas zawsze twoja droga
będzie bezpieczna.
Bądź całkowicie z Panem, wtedy On też zawsze będzie z tobą!
Jak zobaczymy w następnej części,  Jakub dotarł  bezpiecznie do Betel,  gdzie Bóg odnowił swoje
przyrzeczenie i obietnice.  Jakub jest i pozostaje błogosławiony przez Pana! Nie dlatego, że na to
zasłużył,absolutnie nie, ale ponieważ Bóg postanowił kochać go na zawsze. „Jakuba umiłowałem”-
takie było Boże stwierdzenie o jego życiu od początku. I tak zostało! Jakub ,mówiąc  po ludzku był
całkowitą porażką , ale w sensie Boskim był mężem łaski. On już cieszył się chwałą odkupienia daną
mu w Jezusie Chrystusie, obiecanym nasieniu. Żył przez wiarę w Nim i otrzymał przebaczenie ,
i życie wieczne. Bóg przygotował to również dla ciebie i dla mnie ,z łaski! Amen.
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